

Onsdagen den 25.de Juli 1821.

Gave Brev. Efter at Sognepræsten i Lyngby for os undertegnede havde beklaget at han manglede et Sted i Taarbæk hvor han kunne holde de af ham begyndte Bibellæsninger, efterdi Fiskernes Boliger ere alt for indskrænkede til at rumme den Mængde som indfinde sig, for at høre hans Foredrag, har vi besluttet, til dette og andet offentligt, gudeligt Brug, at skjænke det os i Taarbæk efter Skiøde af 28 Februar 1811, tinglæst 27 Juni 1819, tilhørende Lyststed Neptunus, hvis Navn herefter formodes forandret til Navnet "Haabet"; og udstede vi i Overensstemmelse med denne vor Beslutning herfor nærværende Gavebrev paa følgende Vilkaar:

- a) Stedet Neptunus, hvoraf Panthæftelsen er betalt, overdrages aldeles gratis, i den Stand hvori det nu befinder sig, med mur- og nagelfaste Appentinentier til ovennævnte og hvad for andet offentligt gudeligt Brug, nuværende og efterfølgende Præster i Lyngby, med 3 á 4 af Sognets hæderlige Beboere, nu altså herefter maatte bestemme.
- b) Stedet bestyres ganske og allene af bemeldte Præst og tiltagne 3-4 Mænd, som ikke skulle være pligtige til at aflægge andet end et aarligt offentligt Regnskab, der udviser at Stedet anvendes efter sin Bestemmelse til offentligt gudeligt Brug. Samt forklare hvad Indtægter og Udgifter Stedet efter Bestyrelsens Overlæg og Omhu har haft i det forløbne Aar.
- c) Første Gang vælger den nuværende Præst 3 á 4 Mænd, som han ønsker sig til Medbestyrere; men naar nogen af disse herefter maatte afgaa vælge de tilbageblivende en i den afgaaendes Sted, som i det mindste maa have Pluraliteten af Stemmer for sig.
- d) Skulle Stedets Værelser og øvrige Lejligheder ikke alle være nødvendige til det offentlige gudelige Brug, som er dets Bestemmelse, og i hvilken Henseende især maa tænkes paa Skole og Bolig for en Skolelærer, da staar det Bestyrelsen aldeles frit for at bortleie de overflødige Lejligheder, endvidere vi selv nogensinde i vor Levetid skulle finde Anledning til at afbenytte eller disponere over de overflødige Lejligheder, hvortil i saa Henseende forbeholde os det, imod at vi give Vedkommende, som maatte beboe dem, 6 Maaneders Varsel; dog paa det Vilkaar at den Leie som derfor indkommer, beregnes Stedet til Indtægt, og saaledes bidrager til Hovedøiemedets fremme. Overalt forpligtes Bestyrelsen til, i enhver Henseende at handle saaledes, som den for Guds og Samvittighedens Domstol vil forsvare, saa det gavne maa, under dens redelige og opmærksomme

Tilsyn, bidrage hvad der er muligt til christelig Oplysnings og Gudfrygtigheds Fremme iblandt Taarbæks og Omegns Beboere hvortil Gud ville skjænke sin Velsignelse! Skulle, imod Formodning, det Tilfælde nogensinde indtræffe, at man ikke kunne anvende denne vor Gave til gudeligt Brug, da skal Bestyrelsen være forpligtet til, inden et Aars Forløb at lade Stedet paa lovlig Maade ved offentlig Auction bortsælge på hvilken den indkomne Købesum inden nok et Aars Forløb betales til Kiøbenhavns Fattigvæsen.

Og maa dette vort Gavebrev, som i Overensstemmelse med Forordningen af 25. Maj 1804 og det kongelige Rentekammers Skrivelse af 21. April d.A., er udstedt paa ustemplet Papir, til Tinge læses og protokolleres, uden os at kalde eller varsle. Dets til Bekræftelse, under vore Hænder og fortrykte Segl.

Kiøbenhavn, den 15. Juni 1821. Watt & Gordon /: L.S :/

Da Brandkontingenter af indbemeldte Sted er betalt til Dato og det kongelige Rentekammer med Resolution af 21 April d.A. har tilladt, at de ved Køb og Salg ellers svarende Afgifter til den kongelige Kasse, for dette Sted må bortfalde, vides intet mod dette Gavebrevs Tinglæsning at erindre.

Kjøbenhavns Amtsstue 14 Julii 1821.

Frydemberg